# BOLETIN OFICIAL

DEL

## OBISPADO DE SALAMANCA

---

Las reclamaciones se harán, en el preciso término de un mes, á la Dirección del BOLETÍN ECLESIASTICO, calle de la Rua, 59.

---

### EPISTOLA

QUA SCRIPTUM QUODDAM REPROBATUR CIRCA QUAESTIONEM  
DE ECCLESIIS AD CATHOLICAM UNITATEM REVOCANDIS

Ad Archiepiscopos Delegatos apostolicos byzantii, in Graecia, in  
Aegypto, in Mesopotamia, in Persia, in Siria et in Indiis,  
orientalibus consistentes

PIUS PP. X

*Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam  
Benedictionem.*

Ex quo, nono labente saeculo, Orientis gentes ab unitate Ecclesiae catholicae coeperunt avelli, vix dici potest quantum a viris sanctis adlaboratum sit ut dissidentes fratres ad eius gremium revocarentur. Prae ceteris vero Summi Pontifices, Decessores Nostri, pro eo quo fungebantur munere, fidem et unitatem eccle-

siasticam tuendi, nil intentatum reliquerunt, ut qua paternis adhortationibus, qua publicis legationibus, qua solemnibus conciliis, funestissimum dissidium tolleretur, quod Occidenti quidem in moerorem cessit, Orienti vero grave intulit damnum. Huius sollicitudinis testes sunt, ut paucos tantum recenseamus, Gregorius IX, Inocentius IV, Clemens IV, Gregorius X, Eugenius IV, Gregorius XIII, et Benedictus XIV (1) Sed neminem latet, quanto animi sui studio nuperimo tempore Decessor Noster felicitis recordationis Leo XIII, Orientis gentes invitáverit ut Ecclesiae Romanae iterum consociarentur. *Nos quidem certe (inquit) (2), p̄vetusta Orientis gloria, et in omne genus hominum fama meritorum ipsa recordatione delectat. Ibi enim salutis humani generis incunabula, et christianae sapientiae primordia; illinc omnium beneficiorum, quae una cum sacro Evangelio accepimus, velut abundantissimus amnis in Occidentem influxit..... Atque haec Nobiscum in animo considerantes, nihil tan cupimus atque optamus, quam dare operam, ut Oriente toto maiorum virtus et magnitudo reviviscat. Eoque magis, quod illic humanorum eventuum is volvitur cursus ut indicia identidem appareant, quae spem pertendant, Orientis populos, ab Ecclesiae Romanae sinu tam diuturno tempore dissociatos, cum eadem aliquando in gratiam aspirante Deo, redituros.*

Nec, minori sane desiderio Nos ipsi, Ven. Fratres, quod probe nostis, tenemur, ut cito dies illucescat,

---

(1) Const *Nuper ad nos*, 16 Mart. 1743, aliam fidei professionem Orientalibus praescribit.

(2) *Allocutio Si fuit in re*, 13 Dec: 1880, ad S. R. E. Card., in *Aed. Vat.; Act.*, vol. II. p. 179; Cf. etiam Ep. Ap. *Praeclara Gratulationis*, 20 Iun 1894; *Act.* vol. XIV, p. 195.